DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
16 A 18 DE JULHO DE 2022

ANO XXXV | N º 8.327 17
AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EPINEFRINA

0,3MG/0,3ML, CANETA, AUTOINJETÁVEL, LACOSAMIDA (100 MG, 200 MG  e  50 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO),

TANSULOSINA CLORIDRATO 0,4MG, TELMISARTAN 80MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG, EM COMPRIMIDO.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 247/2022 - PROC. Nº 103927/2022

As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste

aviso.

Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no Setor

de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1147 e-mail: searp.saude4@salvador.ba.gov.br, onde

os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 15 de julho de 2022.

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REANIMADOR

MANUAL ADULTO, NEONATAL COMPLETO, PEDIÁTRICO COMPLETO, SAMU 192.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 248/2022 - PROC. Nº 107385/2022

As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste

aviso.

Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no Setor

de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1147 e-mail: searp.saude4@salvador.ba.gov.br, onde

os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 15 de julho de 2022.

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

AVISO DE PRORROGAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será realizada

a prorrogação da COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2031/2022: aquisição de CARBAMAZEPINA 200MG -

TEGRETOL CR®, COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA (900 - NOVECENTOS COMPRIMIDOS),

para garantir a continuidade do atendimento do paciente de Ação Judicial C.V.A.C.B. As propostas

deverão ser apresentadas em até 03 dias úteis a partir da publicação no Diário Oficial do Município

de Salvador / Bahia.

O processo administrativo nº 92195/2022 referente ao objeto da presente cotação encontra-se no

Setor de Suprimentos - SESUP (telefone: (71) 3202-1146) e os seus anexos poderão ser solicitados

através de e-mail endereçado a sesup.sms1@salvador.ba.gov.br.

Salvador, 14 de julho de 2022

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL, COMBATE À
POBREZA, ESPORTES E LAZER - SEMPRE

DIVULGAÇÃO RESULTADO PRELIMINAR

DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2022

A Comissão de Seleção devidamente instituída pela portaria nº 049/2022, publicada no Diário Oficial

do Município n.º 8.287 de 18 de maio de 2022 , usando das atribuições legais, com base nos critérios

definidos no edital 006/2022, divulga a classificação das propostas recebidas para  a seleção de 06

(seis) projetos para celebração de Termo de colaboração para o período de 36 (trinta e seis) meses

para a execução indireta de Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos no Município de

Salvador, voltados para a população soteropolitana em situação de vulnerabilidade, abrangidas

por  crianças, adolescentes e idosos a partir  de 60 anos, de ambos os sexos, para a efetivação das

Politicas Públicas Municipais de Assistência Social, conforme a tabela abaixo:

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 003/2022

 Lote 01 – 06 a 14, 15 a 17 e Idosos a partir de 60 anos

Classificação OSC UNIDADES Pontuação

1° Associação Sons do Bem 04 8,3

Lote 02 -- 06 a 14,  15 a 17 Idosos a partir de 60 anos

Classificação OSC UNIDADES Pontuação

1° Associação Sons do Bem 04 8,3

2º
Parque Social –

Empreendedorismo e
Desenvolvimento Social

03 8,0

3º
Centro Comunitário
Unidos pelo Social

03 7,0

Lote 03 – 06 a 14, 15 a 17 e  Idosos a partir de 60 anos

Classificação OSC UNIDADES Pontuação

1° Associação Sons do Bem 04 8,3

2º
Parque Social –

Empreendedorismo e
Desenvolvimento Social

03 8,0

3º
Centro Comunitário
Unidos pelo Social

03 7,0

Lote 04 – 06 a 14, 15 a 17 e Idosos a partir de 60 anos

Classificação OSC UNIDADES Pontuação

1° Associação Sons do Bem 04 8,3

Lote 05 – 06 a 14, 15 a 17 e Idosos a partir de 60 anos

Classificação OSC UNIDADES Pontuação

1° Lar Fabiano de Cristo 01 9,0

2º
Associação Clube de

Mães do Lar Perolas de
Cristo

03 8,6

3º
Associação Bom

Samaritano
01 8,5

4º
Parque Social-

Empreendedorismo e
Desenvolvimento Social

03 8,0

5º
Centro Comunitário
Unidos pelo Social

03 7,00

Não tivemos Osc’s com propostas para vagas de lote 06.

As Organizações da Sociedade Civil - OSC’S abaixo relacionadas foram desclassificadas por não

cumprirem o quanto preconizado no Decreto Municipal n.º 29.129/2017, art.29, § 1º ,I,II III e IV e ou

obtiveram nota abaixo do exigido no edital:

Centro Espírita Caminho da Redenção

CEIFAR- Centro de Integração Familiar

MAPI - Ministério de Adoração Profètica Internacional

Associação União Santa Cruz

Associação Educacional Dom Giussani

Instituição Lar Fonte da Fraternidade e Centro de Humanização para Pessoas com Deficiência

NAC – Núcleo de Assistência Comunitária da Bahia

Santa Casa de Misericórdia da Bahia

Grupo Beneficente Recreativo da Rua Sete de Abril

Associação e Creche Sildudu

ACL8-Instituto de Cidadania, Educação e Cultural Linha Oito

Associação Internacional de Capoeira Os Bambas do Sol Nascente de Salvador

ISPACA-Instituto Social de Proteção e Apoio as Crianças e Adolescentes

Centro Comunitário João Paulo II

Salvador, 15 de julho de 2022.

MILENA BRITO ARCANJO

Matricula nº 3162300

Presidente de Comissão de Seleção de Chamamento Público

LUCIANA MAGNAVITA

Matricula nº 3229327

Membro de Comissão de Seleção de Chamamento Público

SILVANA SOUZA

Matricula nº 3086271

Membro Titular da Comissão de Seleção de Chamamento Público

ELIENE NUNES

Matricula nº 3070627

Membro Suplente da Comissão de Seleção de Chamamento Público